ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 539/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  indicando  a
necessidade de estudos de viabilidade para proibir o estacionamento de caminhões na R.
Antonia Gums Baumgartner - Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Alegam os moradores que o estacionamento desse tipo de veículo na rua, causa perigo aos
pedestres devido as suas dimensões.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE FEVEREIRO DE 2023

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD